

Hallintokeskus
Oikeuspalvelut
Kaupunginlakimies Sami Sarvilinna

Lausuma

Viitaten 7.3.2008 jättämäsi pyyntöön koskien Eero Pulkkisen kaupunginhallitukselle tekemään oikaisuvaatimukseen koskien vs. hallintojohtajan viranhaltijan irtisanomispäätöstä totean oikaisuvaatimuksen minua koskevilta osin seuraavaa:

1. Pulkkinen toteaa minun muuttaneen syksyn mittaan 2006 kantaani kaupungin (= silloinen kaupunginkanslian oikeuspalvelut) korvausvaatimusten määrän suhteen.

Kiinteistöviraston näkemys on koko asioiden käsittelyn ajan ollut se, että asioissa on saatava aikaan ratkaisu, joka on osapuolten hyväksyttävissä ja samalla vastaa alkuperäisten kauppakirjojen tekohetkien ajatusmaailmaa. Prosessuaaliselta kannalta katsoen sekä neuvottelutaktisesti olen omasta puolestani hyväksynyt oikeuspalveluiden esittämät vaatimukset, vaikka ne olivatkin merkittävästi korkeammat kuin mitä kiinteistövirasto alun perin oli vastapuolille esittänyt. Tästä kannasta ei viraston puolesta ole poikkeavia näkemyksiä esitetty samalla kuitenkin todetun oikeudenkäynnin rinnalla jatkettavien sovintoneuvottelujen merkityksen olemassaolo. Tämän ”kahden tien – mallin” virasto on selkeästi esittänyt asiaa hoitaneelle Pulkkiselle virastossa käytyjen keskustelujen perusteella.

2. Pulkkinen toteaa allekirjoittaneen puhevallan tulleen virastopäällikkö Rytkölen toimesta kyseenalaistetuksi.

Ottamatta sen enempää kantaa Pulkkisen väitteisiin virastopäällikkö Rytkölen lausumista, totean asian hoitamisen virastossa kuuluneen kansliaosaston lainopillisen toimiston toimialaan ja sitä kautta allekirjoittaneelle toimiston silloisena päällikkönä. Asiaa itsessään on säännöllisesti käyty läpi keskusteluissa virastopäällikön, sekä kanslia – ja tonttiosastojen päälliköiden kanssa kehotuksin allekirjoittaneelle jatkaa asian hoitamista yhdessä oikeuspalveluiden kanssa.

3. Pulkkinen toteaa 5.12.2006 hallintokeskuksen hallintojohtajan luona käydyssä neuvottelussa allekirjoittaneen ja hallintojohtaja Ratasvuoren esittäneen ahkerasti vastapuolen taustavaikuttajien informaatiota.

Ottaen huomioon sen, että en ole tietoinen kummankaan silloisista vastapuolista taustavoimista tai siitä, kuka tai ketkä yhteisöjen taustalla ylipäänsä vaikuttavat, en osaa hahmottaa, mistä informaation jakamisesta on ollut kyse. Käydyssä neuvottelussa ei allekirjoittaneen tai hallintojohtajan osalta ole tuotu esille mitään viestejä vastapuolelta.

Kohteliaimmin

Kiinteistövirastossa 12.3.2008

Teuvo Sarin
apulaisosastopäällikkö